1

Universidade Federal do Mato Grosso

Editora Universitária

Diversidade de conhecimento para você

Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2.367. Boa Esperança. Cuiabá/MT. CEP: 78060-900.
                                                                    Fone: (65) 3313-7155 http://www.edufmt.com.br ou secretariaedufmt@gmail.com

EDITAL N. 001/2023 – CICLO 2 – EdUFMT

A Editora da Universidade Federal de Mato Grosso (EdUFMT), vinculada ao gabinete da Vice-Reitoria desta instituição de ensino

superior, torna público a LISTA PRELIMINAR das INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO EDITAL INTERNO DE APOIO À

PUBLICAÇÃO DE LIVROS IMPRESSOS E DIGITAIS COM RECURSOS DO PESQUISADOR. Os resultados das próximas etapas

do processo serão divulgadas conforme o calendário no Edital.

N° da inscrição Título da obra Situação

6/001/2023 Mapas Conceituais de Sistemas: material didático auxiliar para docentes e discentes Inscrição indeferida1

7/001/2023 Fundamentos de Física Inscrição indeferida2

8/001/2023 Olhares sobre a literatura brasileira produzida em Mato Grosso Inscrição indeferida3

9/001/2023 Climatologia dos casos de frentes frias fortes que atuaram em Cuiabá no período de 1996 a 2015 Inscrição deferida

Cuiabá/MT, 11 de outubro de 2023.

Ma. Ana Claudia Pereira Rubio

Coordenadora Pro tempore da EdUFMT

1 Proposta não cumpre o item 2.2 d) Parecer do Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) e o item 3.1 do Edital n. 001/2023 - Os manuscritos deverão ser apresentados no formato

de livro (NBR 6029), conforme orientam as normas constantes do Manual para redação de manuscritos da EdUFMT.
2 Proposta não cumpre o item 2.2 b) Termo de compromisso do(a) proponente com o custeio integral da obra do Edital n. 001/2023.
3 Proposta não cumpre o item 2.2 d) Parecer do Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) do Edital n. 001/2023.

http://www.edufmt.com.brousecretariaedufmt@gmail.com/